[image: image1.png]T

A

A

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.12.2024                                                                                                 № 452-п
р.п. Павлоградка
О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 544-п
В соответствии с постановлением Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 29.08.2013 № 621-п                  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Павлоградского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Павлоградского муниципального района Омской области, Администрация Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от 01.11.2019 № 544-п              «Об утверждении муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области          на 2020-2027 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1. В приложении к Постановлению в разделе 1 муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы» (далее – Программы) по строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» после слов «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет»:

- цифры «1 673 068 204,37» изменить на «1 673 202 380,53», далее после слов «в том числе по годам:»
«2024 год» - цифры «264 970 446,09» изменить на «265 104 622,25»;
- после слов «Из общего объема финансирования расходы за счет поступлений целевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «831 221 287,30» изменить на «747 675 441,64», далее после слов «в том числе по годам:»
«2024 год» - цифры «75 853 464,69» изменить на «181 171 629,97»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет поступлений целевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «831 221 287,30» изменить на «831 355 463,46», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «75 853 464,69» изменить на «75 987 640,85».

2. В приложении к Постановлению в разделе 6 после слов «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет»:

- цифры «1 673 068 204,37» изменить на «1 673 202 380,53», далее после слов «в том числе по годам:»
«2024 год» - цифры «264 970 446,09» изменить на «265 104 622,25»;
- после слов «Из общего объема финансирования расходы за счет поступлений целевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «831 221 287,30» изменить на «747 675 441,64», далее после слов «в том числе по годам:»
«2024 год» - цифры «75 853 464,69» изменить на «181 171 629,97»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет поступлений целевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «831 221 287,30» изменить на «831 355 463,46», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «75 853 464,69» изменить на «75 987 640,85».

3. В приложении № 5 Программы по подпрограмме «Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского муниципального района Омской области» в Разделе 1 в графе «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы составляет»:

- цифры «85 111 088,61» изменить на «85 361 088,61», далее после слов, «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «25 522 254,71» изменить на «25 772 254,71»;

- после слов «Из общего объема финансирования расходы за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера          из областного бюджета составляет»:

- цифры «50 418 560,23» изменить на «50 668 560,23», далее после слов «в том числе по годам:»
«2024 год» - цифры «21 424 029,50» изменить на «21 674 029,50».
4. В приложении № 5 Программы - подпрограмме «Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского муниципального района Омской области» в разделе 7 после слов «Общий объем финансирования подпрограммы составляет»:

- цифры «85 111 088,61» изменить на «85 361 088,61», далее после слов, «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «25 522 254,71» изменить на «25 772 254,71»;

- после слов «Из общего объема финансирования расходы за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера          из областного бюджета составляет»:

- цифры «50 418 560,23» изменить на «50 668 560,23», далее после слов «в том числе по годам:»
«2024 год» - цифры «21 424 029,50» изменить на «21 674 029,50».
5. Пункты 4, 4.1, 4.1.5 по графам 7, 12 приложения № 12 Программы по подпрограмме «Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского муниципального района Омской области» изложить                 в редакции:

	«№

п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	4
	Задача 4 подпрограммы "Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского района": Создание условий для приведения, существующего жилищного фонда в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан
	Всего, из них расходы за счет:
	55 248 714,88
	17 985 025,54

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	37 052 495,22
	16 870 000,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	18 196 219,66
	1 115 025,54

	4.1
	Основное мероприятие: Развитие жилищно-коммунального комплекса
	Всего, из них расходы за счет:
	45 428 534,58
	17 985 025,54

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	27 232 314,92
	16 870 000,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	18 196 219,66
	1 115 025,54

	4.1.5
	Мероприятие 5: Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и (или) приобретение контейнеров (бункеров)
	Всего, из них расходы за счет:
	3 828 177,72
	1 465 025,54

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	1 133 798,53
	350 000,00

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	2 694 379,19
	1 115 025,54»

6. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского муниципального района Омской области» в приложении № 12 Программы по графам 7, 12 изложить в редакции:

	«Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	Итого по подпрограмме «Развитие жилищного строительства на территории Павлоградского района»
	Всего, из них расходы за счет:
	85 361 088,61
	25 772 254,71

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	50 668 560,23
	21 674 029,50

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	34 692 528,38
	4 098 225,21»

7. В разделе 1 приложения № 8 Программы по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» в графе «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «845 509 632,48» изменить на «845 252 570,58», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «186 804 290,09» изменить на «186 547 228,19»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера             из областного бюджета составляет»:

- цифры «616 640 672,98» изменить на «616 383 611,08», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «147 438 698,86» изменить на «147 181 636,96».

8. В разделе 7 приложения № 8 Программы - подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «845 509 632,48» изменить на «845 252 570,58», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «186 804 290,09» изменить на «186 547 228,19»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера             из областного бюджета составляет»:

- цифры «616 640 672,98» изменить на «616 383 611,08», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «147 438 698,86» изменить на «147 181 636,96».

9. Пункты 1, 1.1, 1.1.9 по графам 7, 12 приложения № 12 Программы по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» изложить в редакции:

	«№  п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	1.
	Задача 1 подпрограммы «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района и повышение качества управления муниципальными финансами»:  Создание условий для динамичного   социально-экономического развития   Павлоградского муниципального   района Омской области  за счет   повышения  эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Всего, из них расходы за счет:
	515 733 349,94
	124 677 222,44

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	492 238 100,44
	120 397 436,21

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	22 852 085,02
	4 160 119,82

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	643 164,48
	119 666,41

	1.1
	Ведомственная целевая  программа «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области на 2020-2027 годы»
	Всего, из них расходы за счет:
	515 733 349,94
	124 677 222,44

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	492 238 100,44
	120 397 436,21

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	22 852 085,02
	4 160 119,82

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	643 164,48
	119 666,41

	1.1.9
	Мероприятие 9: Капитальный и текущий  ремонт, обеспечение содержания, технической эксплуатации и обслуживания объектов недвижимого и движимого имущества находящихся в собственности Администрации Павлоградского муниципального района Омской области
	Всего, из них расходы за счет:
	81 743 540,24
	55 209 334,48

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	81 043 540,24
	55 209 334,48

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	700 000,00
	0,00»

10. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района Омской области и повышение качества управления муниципальными финансами» в приложении № 12 Программы по графам 7, 12 изложить в редакции:

	«Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	Итого по подпрограмме «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрацией Павлоградского муниципального района и повышение качества управления муниципальными финансами»
	Всего, из них расходы за счет:
	845 252 570,58
	186 547 228,19

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	616 383 611,08
	147 181 636,96

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	228 225 795,02
	39 245 924,82

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	643 164,48
	119 666,41»

11. В разделе 1 приложения № 9 Программы по подпрограмме «Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного безопасного функционирования пассажирского транспорта» по строке «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее реализации» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «31 805 283,03» изменить на «31 946 521,09», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «6 635 184,45» изменить на «6 776 422,51»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера                из областного бюджета составляет»:

- цифры «9 717 243,74» изменить на «9 724 305,64», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «858 042,92» изменить на «865 104,82»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет поступлений целевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «22 088 039,29» изменить на «22 222 215,45», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «5 777 141,53» изменить на «5 911 317,69».

12. В разделе 7 приложения № 9 Программы - подпрограмме «Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного безопасного функционирования пассажирского транспорта» после слов «Общий объем финансирования подпрограммы           за счет всех источников финансирования составляет»:

- цифры «31 805 283,03» изменить на «31 946 521,09», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «6 635 184,45» изменить на «6 776 422,51»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера                из областного бюджета составляет»:

- цифры «9 717 243,74» изменить на «9 724 305,64», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «858 042,92» изменить на «865 104,82»;

- после слов «Из общего объема средств финансирования за счет поступлений целевого характера из областного бюджета составляет»:

- цифры «22 088 039,29» изменить на «22 222 215,45», далее после слов «в том числе по годам:»

«2024 год» - цифры «5 777 141,53» изменить на «5 911 317,69».

13. Пункты 1, 1.1, 1.1.2 по графам 7, 12 приложения № 12 Программы по подпрограмме «Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного безопасного функционирования пассажирского транспорта» изложить в следующей редакции:

	 «№ п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	1
	Задача 1 подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение  устойчивого, надежного, безопасного функционирования  пассажирского транспорта»: Обеспечение потребности населения в услугах по перевозке пассажиров транспортом общего пользования в границах муниципального района и обеспечение доступности пассажирских перевозок
	Всего, из них расходы за счет:
	31 946 521,09
	6 776 422,51

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	9 724 305,64
	865 104,82

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	22 222 215,45
	5 911 317,69

	1.1
	Основное мероприятие: Муниципальная поддержка субъектов транспортной инфраструктуры
	Всего, из них расходы за счет:
	31 946 521,09
	6 776 422,51

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	9 724 305,64
	865 104,82

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	22 222 215,45
	6 222 439,67

	1.1.2
	Мероприятие 2: Организация транспортного обслуживания населения
	Всего, из них расходы за счет:
	23 415 144,24
	6 222 439,67

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	1 192 928,79
	311 121,98

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	22 222 215,45
	5 911 317,69»

14. Цифры в строке «Итого по подпрограмме «Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного безопасного функционирования пассажирского транспорта»           в приложении № 12 Программы по графам 7, 12 изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	Итого по подпрограмме «Организация транспортного обслуживания населения и обеспечение устойчивого, надежного безопасного функционирования пассажирского транспорта»
	Всего, из них расходы за счет:
	31 946 521,09
	6 776 422,51

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	9 724 305,64
	865 104,82

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	22 222 215,45
	5 911 317,69»

15. Цифры в строке «Итого по программе «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области            на 2020-2027 годы» в приложение № 12 Программы по графам 7, 12 изложить в редакции:

	 «Наименование показателя
	Финансовое обеспечение, руб.

	Источник
	Всего
	2024 год

	6
	7
	12

	Итого по программе  «Развитие экономического потенциала Павлоградского муниципального района Омской области  на 2020-2027 годы»
	Всего, из них расходы за счет:
	1 673 202 380,53
	265 104 622,25

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	747 675 441,64
	181 171 629,97

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	831 355 463,46
	75 987 640,85

	3. Поступлений целевого характера из бюджетов поселений
	75 760 962,72
	7 945 351,43

	4. Прочих безвозмездных поступлений целевого характера
	18 410 512,71
	0,00»

II. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю    за собой.

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов